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Roczny Plan Działania na rok: 2025 

Tytuł lub zakres projektu: Innowacje w samorządzie  

Wersja fiszki: 1 

Numer i data uchwały Komitetu Monitorującego: ….. 

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę 

Instytucja: Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

Dane kontaktowe osoby do kontaktów roboczych: Agnieszka 

Jarmuszyńska, adres e-mail: agnieszka.jarmuszynska@mfipr.gov.pl, nr 

telefonu: 22 273 75 56 

Fiszka projektu wybieranego w sposób 

niekonkurencyjny  

Podstawowe informacje o projekcie 

Numer i nazwa Priorytetu: V - Innowacje społeczne (Innowacyjne 

działania społeczne) 

Numer i nazwa działania FERS: 05.01 Innowacje społeczne 

Cel szczegółowy, w ramach którego projekt będzie realizowany 

EFS+.CP4.K Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, 

trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp 

do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki 

zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie 

dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup 

w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z 
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niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony 

zdrowia i usług opieki długoterminowej 

Typ projektu FERS: Skalowanie rozwiązań – dopracowanie (o ile będzie to 

konieczne) i zwiększenie wykorzystania nowych rozwiązań, stosowanych 

dotąd w ograniczonym zakresie lub o ograniczonym zasięgu. 

Podmiot, który będzie wnioskodawcą: Fundacja Fundusz 

Współpracy (FFW) 

Cel i opis projektu (w tym uzasadnienie realizacji i 

planowana trwałość) 

Sytuacja społeczna jednostek samorządu terytorialnego (JST) w Polsce w 

najbliższych latach będzie ulegała dużym zmianom. Wynika to przede 

wszystkim z zasadniczych zmian demograficznych, które dotkną większą 

część kraju. Według prognoz Głównego Urzędu Statystycznego (GUS), 

pomiędzy 2022 a 2040 rokiem, odsetek osób powyżej 70 roku życia 

wzrośnie z 13% do 18%. Jednocześnie (z 25% do 31%) wzrośnie liczba 

osób pomiędzy 50 a 69 rokiem życia. W szczególności w mniejszych 

ośrodkach i na terenach w których depopulacja wzmacniana jest przez 

ujemne saldo migracji wewnętrznych, oznaczać to będzie znaczący spadek 

zdolności do świadczenia wysokiej jakości usług społecznych.  

Już dziś, jednym z największych wyzwań stojących przed administracją 

samorządową, jest ograniczony dostęp do wykwalifikowanych kadr, 

mogących zarządzać lokalnymi systemami usług publicznych (w tym 

społecznych). Dodatkowo, na lokalnych rynkach dostrzegalny jest problem 

niewystarczającej podaży ze strony usługodawców. Skutkuje to wzrostem 

działań silnych podmiotów zewnętrznych, które wykorzystują 

podwykonawców, ograniczając możliwości tworzenia stabilnych lokalnych 

podmiotów świadczących usługi społeczne. Wpływa to także negatywnie na 

warunki zatrudnienia. W powiązaniu z wzrastającym zapotrzebowaniem na 
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usługi, rozszerzaniem potrzeb ze względu na zmiany struktury ludności, a 

także pojawiające się nowe trendy, konieczne jest poszukiwanie innowacji.  

Oznacza to, że JST muszą przygotowywać się na te wyzwania już teraz, 

wprowadzając alternatywne wobec tradycyjnych, innowacyjne formy 

realizacji usług. Innowacyjność ta powinna obejmować zarówno rozwiązania 

techniczne i organizacyjne, ale także wprowadzać istotny element 

zaangażowania międzysektorowego, ze szczególnym uwzględnieniem 

podmiotów sektora ekonomii społecznej, których wartość dla wspólnoty 

samorządowej wynika również z faktu konieczności prowadzenia działań 

reintegracyjnych.   

W tym celu, proponowana interwencja zakłada wykorzystanie potencjału 

dotychczas wypracowanych i wstępnie przetestowanych innowacji 

społecznych, które były przedmiotem prac w poprzedniej perspektywie 

wdrażania funduszy europejskich. Wykorzystany zostanie potencjał już 

zaangażowanych środków i efekt synergii wynikający z dotychczasowego 

doświadczenia. W efekcie, interwencja skoncentrowana będzie na 

dopracowaniu innowacji w celu ich skalowania, w takiej formule, która 

ułatwi JST wybór najbardziej adekwatnych rozwiązań pozwalających 

odpowiedzieć im na wyzwania przyszłości.  

Celem projektu jest skalowanie wybranych innowacji społecznych w 

jednostkach samorządu terytorialnego, wzmocnienie potencjału 

samorządów w zakresie reagowania na potrzeby regionów poprzez 

udostępnienie nowych narzędzi i usług, a co za tym idzie dywersyfikacja 

usług społecznych świadczonych przez samorządy. 

Projekt zakłada wykorzystanie już istniejących innowacyjnych rozwiązań 

wypracowanych i sprawdzonych w praktyce przy wsparciu inkubatorów 

innowacji społecznych w PO WER (tzw. mikro-innowacji) i jednocześnie 

dostarczenie JST nowych innowacyjnych produktów – usług dla 

mieszkańców i modeli działania. Inkubatory innowacji społecznych działały 

w PO WER od 2016 r. Ich zadaniem było poszukiwanie innowatorów 
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społecznych wśród osób indywidualnych, organizacji społecznych, 

podmiotów prywatnych i publicznych, którzy mają pomysł na nowe 

rozwiązanie różnych problemów społecznych. W pracy z innowatorami 

inkubatory wspierały ich w opracowaniu i zweryfikowaniu w praktyce 

innowacji (w tym finansowo poprzez grant), a także upowszechniały 

najskuteczniejsze rozwiązania. W wyniku ich działań w minionej 

perspektywie finansowej wypracowano ponad 1000 nowych rozwiązań we 

wszystkich obszarach wspieranych przez EFS, w których działały 

inkubatory: dostępności, edukacji, zatrudnienia, włączenia społecznego. 

Rozwiązania te dotyczą w szczególności nowych usług, narzędzi czy zmiany 

sposobu świadczenia wsparcia w tych obszarach1. 

Beneficjent udzieli zainteresowanym samorządom granty przeznaczone na 

wdrożenie innowacji społecznych. W ramach grantów samorządy otrzymają 

środki na ich wdrożenie do swojej codziennej praktyki. Instrumentem 

wsparcia objętych będzie przynajmniej 75 samorządów. Zakłada się, że 

wartość środków przeznaczona na granty wyniesie ok. 15 mln zł. W 

przypadku dużego zainteresowania samorządów skalowaniem innowacji 

możliwe będzie zwiększenie budżetu. 

Projekt ma umożliwić jak najszersze wykorzystanie rozwiązań 

innowacyjnych, wypracowanych w ramach POWER, które stanowią 

odpowiedź na zdiagnozowane potrzeby jednostek samorządu terytorialnego 

w obszarze polityki społecznej. Pozwoli na rozszerzenie oferty usług 

świadczonych przez samorządy z wykorzystaniem wybranych mikro-

innowacji społecznych, gotowych do wdrożenia narzędzi w różnych 

obszarach takich jak np.: edukacja, usługi dla osób starszych, zatrudnienie 

czy integracja osób z niepełnosprawnościami. 

 
1 Baza mikro-innowacji wspieranych przez inkubatory i wybranych przez nich do 
upowszechniania jest dostępna pod adresem: https://innowacjespoleczne.pl/innowacje-
spoleczne/lista-innowacji/ 
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Na etapie naboru grantów JST będą zobowiązane do wskazania, w jaki 

sposób po zakończeniu finansowania w ramach grantu, będą 

wykorzystywały wdrożoną innowację. Będą musiały pokazać lub 

wypracować przy wsparciu beneficjenta mechanizmy umożliwiające im ten 

proces. 

Uzasadnienie wyboru projektu w sposób 

niekonkurencyjny oraz wyboru podmiotu, który będzie 

wnioskodawcą 

Podstawę prawną stanowi art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021–2027.  

Typ operacji ma na celu skalowanie wypracowanych już innowacji 

społecznych, a dzięki temu dywersyfikację usług społecznych świadczonych 

przez samorządy. Takie działania są szczególnie istotne i mają strategiczne 

znaczenie dla kraju. Innowacje społeczne mają istotny wpływ na społeczno-

gospodarczy rozwój, ponieważ przyczyniają się do rozwiązywania 

kluczowych wyzwań społecznych, jednocześnie wspierając wzrost 

gospodarczy. Wśród najczęstszych aspektów tego wpływu wymienić można 

m.in.: 

● Rozwiązywanie problemów społecznych,   

● Zwiększenie efektywności usług publicznych, 

● Wspieranie przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc pracy,  

● Wzmacnianie kapitału społecznego, 

● Zrównoważony rozwój,   

● Rozwój kapitału ludzkiego.  

To wszystko są obszary, na rzecz których od blisko 35 lat działa Fundacja 

Fundusz Współpracy.  

FFW to fundacja ustanowiona przez Skarb Państwa. Zgodnie ze statutem 

FFW, jej celem jest m.in. wspieranie gospodarczego i społecznego rozwoju 
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Polski, a realizując swe cele Fundacja działa zgodnie z programami rozwoju 

gospodarczego i społecznego oraz polityki pomocy zagranicznej i 

rozwojowej, przyjętymi przez Rząd RP.  

FFW ma olbrzymie doświadczenie w zakresie realizacji projektów na rzecz 

JST, a także związanych z innowacjami społecznymi. Współpracowała z JST 

przy realizacji wielu innowacyjnych, doradczych i grantowych projektów, 

wśród których wymienić można chociażby:  

- „Decydujmy razem” (107 samorządów z całego kraju) - projekt, którego 

celem było wypracowanie i przetestowanie modelu partycypacji publicznej;  

- „Centrum Wsparcia Doradczego” (blisko 800 JST funkcjonujących w 

ramach 77 partnerstw) – działania ukierunkowane były na wzmocnienie 

kompetencji gmin i powiatów do zarządzania strategicznym rozwojem 

lokalnym w partnerstwach społeczno-gospodarczych;  

- „Dostępna szkoła” – projekt, w którym oferowane były granty dla 

organów prowadzących szkoły podstawowe na testowanie innowacyjnego 

Modelu Dostępnej Szkoły i zwiększenie dostępności podległych placówek.  

Co szczególnie istotne, FFW ma także doświadczenie w realizacji działań w 

obszarze innowacji społecznych i od wielu lat wspiera rozwój ekonomii 

społecznej na styku samorządu i podmiotów ekonomii społecznej. 

FFW prowadziła 2 międzynarodowe projekty dotyczące inkubowania 

innowacji społecznych w ramach Interreg CE.: 

- Social Impact Vouchers (2019-2022) - FFW tworzyła innowacyjny 

fundusz typu Impact Fund, którego kapitał pozyskany od inwestorów 

prywatnych, został zainwestowany w działania wspierające kobiety 

nieaktywne zawodowo w powrocie na rynek pracy. 

- Social(i)Makers (2017-2020) – budowanie środowiska sprzyjającego 

rozwijaniu i upowszechnianiu innowacji społecznych w krajach Europy 

Środkowej wraz z 12 partnerami z 7 państw. Jednym z produktów 

S(i)M była platforma Skyrocketplatform.eu, która umożliwiała 
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innowatorom społecznym upowszechnianie nowatorskich rozwiązań, a 

właścicielom wyzwań społecznych dawała możliwość ogłaszania 

konkursów. 

FFW prowadziła również inkubator innowacji społecznych „Śląska Przestrzeń 

Innowacji” (2020-2023), który działał w formule innowacji na zamówienie. 

W ramach projektu FFW współpracowała m.in. z samorządami przy 

mapowaniu potrzeb i wyzwań społecznych, które posłużyły do stworzenia 

listy wyzwań, na które odpowiadali innowatorzy. Przy współpracy z 

zamawiającymi (były to w większości JST) w inkubatorze wypracowano 40 

innowacji w obszarze rozwoju białych i zielonych miejsc pracy, niskiego 

wskaźnika zatrudnienia kobiet i osób 50+, depopulacji, niwelowania 

skutków społecznych ubóstwa energetycznego oraz rewitalizacji miast w 

wymiarze społecznym. 

FFW testowała innowacyjne i pilotażowe narzędzie Ministerstwa Rozwoju, 

finansowane w ramach POWER - Pożyczki na kształcenie, ukierunkowane 

na wsparcie kształcenia ustawicznego. Przeznaczone dla osób pełnoletnich, 

zamieszkujących na obszarze Polski, chcących rozwijać swoje umiejętności i 

kompetencje (blisko 6 tys. pożyczek o wartości 65 mln zł).  

Obecnie FFW współpracuje z JST przy projekcie „Premia społeczna”. Jest to 

innowacyjne przedsięwzięcie, które odpowiada na współczesne wyzwania 

samorządów lokalnych oraz wspiera rozwój lokalnego rynku usług 

społecznych. Realizuje Mazowieckie Centrum Wsparcia Doradczego dla JST 

w ramach partnerstw funkcjonalnych oraz wspiera samorządy w rozwoju 

ekonomii społecznej, prowadząc Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii 

Społecznej. 
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Główne zadania przewidziane do realizacji w projekcie, ze 

wskazaniem (o ile dotyczy): grup docelowych, 

planowanych terminów realizacji zadań oraz 

szacunkowych kosztów ich realizacji (w tym jako % 

budżetu projektu (kosztów bezpośrednich))2 

Wdrażanie projektu będzie się opierać na realizacji następujących zadań: 

1. Opracowanie, we współpracy z IZ FERS, listy innowacji proponowanych 

do skalowania (1% kosztów bezpośrednich). 

Beneficjent opracuje wraz z IZ FERS listę innowacji proponowanych do 

skalowania. Z uwagi na różnorodność samych innowacji, inną skalę, zakres, 

wycenę wdrożenia, zdefiniowanie listy innowacji powinno być elementem 

projektu wraz z zadaniem nr 2. Konieczne jest przeanalizowanie rozwiązań 

w szczególności w oparciu o finalne wersje produktów składających się na 

mikro-innowacje, raporty z ewaluacji i testowania oraz kontakt z 

inkubatorami, które wspierały rozwiązania. Działanie to pozwoli w 

szczególności na wybór tych rozwiązań, które odpowiadają na problemy 

JST, oferują im narzędzia, które mają szansę na dalsze funkcjonowanie po 

zakończeniu finansowania w ramach projektu i rozszerzają wachlarz usług i 

sposobów ich świadczenia. Lista innowacji wybranych do skalowania będzie 

podlegała zatwierdzeniu przez IZ FERS. 

2. Dopracowanie tych innowacji, które tego wymagają tak, by były gotowe 

do wdrożenia przez JST (11% kosztów bezpośrednich). 

Beneficjent przeprowadzi ocenę produktów w ramach każdej z innowacji 

wybranych do skalowania. Zespół ekspertów weźmie pod uwagę aktualne 

rozwiązania stosowane na rynku, opracuje rekomendacje do kogo 

kierowana jest innowacja, do jakiego JST (na jakie potrzeby JST i 

 
2 Nie dotyczy projektów instrumentów finansowych i wybranych projektów 
wskazanych przez IZ (np. projekty koordynacyjne ROPS). 
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społeczności lokalnej odpowiada, kto może być zainteresowany jej 

wdrożeniem), sprawdzi dojrzałość produktów i kompletność pakietów 

wdrożeniowych (przeprowadzi analizę, które produkty innowacji powinny 

wejść w skład “pakietu wdrożeniowego”, które z nich wymagają 

dopracowania, np. w kontekście oprawy graficznej, redakcji, innych zmian 

na poziomie technicznym, merytorycznym i wizualnym oraz poda 

rekomendacje co do uzupełnienia produktów, które mogą być kluczowe dla 

wdrożenia).  

Beneficjent dopracuje produkty na podstawie rekomendacji z oceny tak, 

aby innowacje były gotowe do wdrożenia przez JST (będzie to obejmowało 

m.in.: opracowanie bądź uzupełnienie merytoryczne i graficzne 

podręczników i lub instrukcji wdrożenia, przygotowanie ramowych 

budżetów wdrożeniowych, planów wdrażania przewidujących konkretne 

kroki i działania do wdrożenia innowacji). 

3. Nabór samorządów (79% kosztów bezpośrednich). 

Na poziomie operacyjnym, celem interwencji jest upowszechnienie 

dotychczas wypracowanych innowacji, podniesienie dzięki nim jakości i 

dostępności usług społecznych w JST, a także budowanie i wzmacnianie 

potencjału JST do wdrażania innowacji w przyszłości.  

Beneficjent przeprowadzi 3 nabory grantów. 

Grantobiorcą będzie jednostka samorządu terytorialnego na szczeblu 

gminy, powiatu lub województwa lub jej jednostka organizacyjna. 

Beneficjent udzieli grantobiorcy grantu w wysokości maksymalnie 300 tys. 

złotych (w zależności od typu i liczby wybranych innowacji) na wdrożenie 

przynajmniej jednej innowacji społecznej z opublikowanej listy innowacji w 

ramach jednego naboru. Maksymalna wartość wszystkich grantów 

udzielonych jednemu grantobiorcy we wszystkich naborach wyniesie 300 

tys. złotych. W ramach grantu samorządy otrzymają środki na wdrożenie 

innowacji do swojej praktyki zgodnie ze specyfiką danej innowacji.  

Działania, na jakie w szczególności można uzyskać grant:  
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● koszty wynagrodzeń osób bezpośrednio zaangażowanych 

merytorycznie w realizację przedsięwzięcia,      

● koszty narzędzi (np. informatycznych) i urządzeń potrzebnych do 

wdrożenia innowacji w zależności od jej specyfiki, 

● zakupy bezpośrednio związane z wdrażaną innowacją. 

Granty będą rozliczane na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków. 

Organizacja procesu przyznawania grantu powinna być elastyczna i 

atrakcyjna dla grantobiorców. 

W ramach pojedynczego naboru grantobiorca może otrzymać jeden grant 

na przynajmniej jedną innowację. Dzięki temu z instrumentu skorzysta 

możliwie największa liczba JST na terenie kraju. We wszystkich naborach 

łącznie JST może otrzymać maksymalnie 3 granty na wdrożenie 

maksymalnie 3 innowacji (łącznie) o łącznej wartości wszystkich grantów 

nieprzekraczającej 300 tys. zł. 

Granty zostaną ocenione przez ekspertów na podstawie kryteriów, których 

ostateczny kształt zostanie opracowany z uwzględnieniem finalnej listy 

innowacji i który też będzie mógł być modyfikowany w wyniku doświadczeń 

z kolejnych naborów. 

Przy opracowaniu kryteriów będą brane pod uwagę m.in. następujące 

wymogi: 

● liczba innowacji wybranych do skalowania w samorządzie (im więcej, 

tym większa liczba punktów), maksymalnie trzy w ramach jednego 

grantu 

● realność i wykonalność planu wdrożenia innowacji w samorządzie 

● adekwatność doświadczenia kadry zaangażowanej w skalowanie 

innowacji w samorządzie do realizacji zadań określonych w grancie, w 

tym doświadczenie w inicjowaniu i wdrażaniu nowych usług dla 

mieszkańców  

● efektywność kosztowa przedsięwzięcia grantowego  
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● udział PES we wdrożeniu innowacji w samorządzie 

● doświadczenie JST w wypracowywaniu lub testowaniu mikro- 

innowacji w ramach inkubatora lub inkubatorów finansowanych w PO 

WER lub FERS 

● doświadczenie JST w pełnieniu roli beneficjenta lub partnera w 

projektach innowacyjnych wdrażanych w ramach PO WER lub FERS 

● udział samorządu w partnerstwie uczestniczącym w projekcie 

Centrum Wsparcia Doradczego lub zlokalizowanie samorządu na 

obszarze strategicznej interwencji (OSI) o znaczeniu krajowym  

● utrzymanie trwałości innowacji – rok po rozliczonym grancie JST 

stosuje dalej wdrożone rozwiązanie. 

Zgodnie z określonym celem, interwencja przewiduje wykorzystanie 

innowacji, które wpłyną na rozwój usług społecznych pod kątem ich 

dostępności cenowej, trwałości oraz jakości oferowanej mieszkańcom. 

Wobec wyzwań demograficznych, kadrowych oraz finansowych przed jakimi 

stoją jednostki samorządu terytorialnego w Polsce, konieczne jest 

uwzględnienie szeregu aspektów, które mogą wpłynąć na podniesienie 

efektywności wykorzystywania innowacji, jak i zwiększenie ich 

systemowego oddziaływania. Wiąże się to m. in. z dostępnością w 

samorządach kadr, które specjalizują się we wdrażaniu innowacji, a także 

uzyskiwaniu efektu skali przy współpracy pomiędzy wieloma JST. W tym 

zakresie, promowane powinny być propozycje wdrożenia, które zakładają 

współpracę między JST (w tym w trwałych, zinstytucjonalizowanych 

formach), zakładają interwencję na obszarach, które w krajowej polityce 

rozwoju uznano za priorytetowe dla interwencji publicznych, a także 

skoncentrowane są na wzmacnianiu potencjału społeczności do odpowiedzi 

na lokalne wyzwania, w szczególności z zastosowaniem rozwiązań 

oferowanych lub dostarczanych przez sektor ekonomii społecznej. 

W związku z tym preferowane powinny być w szczególności propozycje: 
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- w których przewidziano udział Podmiotów Ekonomii Społecznej – w celu 

zapewnienia społecznego charakteru interwencji, w ramach której 

preferowane są podmioty, które nie działają w celu osiągnięcia zysku.       

- proponowane do realizacji w samorządach, które są członkiem 

partnerstwa biorącego udział w projekcie Centrum Wsparcia Doradczego – 

w celu wzmocnienia działania samorządów preferujących zintegrowane 

podejście do prowadzenia polityki rozwoju lub zlokalizowanych na obszarze 

strategicznej interwencji (OSI) o znaczeniu krajowym (tj. gmin 

zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje 

społeczno-gospodarcze), w celu wzmocnienia potencjału tych JST do 

likwidowania występujących barier rozwojowych lub wykorzystania 

identyfikowanych potencjałów rozwojowych 

- złożone przez JST z wykazanym doświadczeniem kadr, skierowanych do 

realizacji grantów lub z doświadczeniem we wdrażaniu i inicjowaniu nowych 

usług dla mieszkańców. Pozwoli to na promowanie wdrażania innowacji w 

samorządach, których potencjał pozwoli na dalsze utrwalanie przykładów 

skutecznego zastosowania nowych rozwiązań. Dotychczasowe 

doświadczenia wskazują na kluczowe znaczenie “przykładowych wdrożeń”, 

dla implementowania nowych rozwiązań do lokalnej polityki publicznej.  

- dotychczasowe doświadczenie JST we wdrażaniu innowacji, co pozwoli na 

premiowanie samorządów, które mogą być w przyszłości przykładem dla 

innych JST do stosowania skalowanej innowacji. 

Kryteria powinny być badane w możliwie prosty sposób uwzględniający 

spełnienie kryterium w pełni, w części lub niespełnienie kryterium, co 

powinno odpowiadać właściwej liczbie punktów rankingowych. Dopuszcza 

się badanie kryteriów na zasadzie spełnia lub nie spełnia. Szczegółowe 

określenie sposobu weryfikacji kryteriów, waga poszczególnych kryteriów 

oraz ich ostateczny kształt zostanie opracowany przez beneficjenta na 

etapie przygotowania procedur realizacji projektu grantowego.  
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4. Wsparcie JST w procesie zarządzania zmianą (9% kosztów 

bezpośrednich). 

Beneficjent będzie wspierał JST w organizacji procesu zmiany i wdrażania 

innowacji. Wdrożenie potrwa od 9 do 12 miesięcy w zależności od jego 

przebiegu i specyfiki innowacji. W celu ułatwienia tego procesu grantobiorcy 

otrzymają kompleksowe wsparcie merytoryczne i organizacyjne. W jego 

zakres wejdzie m.in. praca z mentorem, który będzie pracował z danym 

zespołem, w tym na bieżąco weryfikował postęp pracy we wdrażaniu. Inną 

formą wsparcia będą np. szkolenia pomagające we wprowadzaniu zmiany w 

swojej instytucji, zarządzaniu tą zmianą i szukaniu innowacyjnych 

rozwiązań w jej codziennym funkcjonowaniu. Grantobiorcy będą mogli też 

skorzystać ze wsparcia ekspertów, jeżeli będzie tego wymagała specyfika 

danej innowacji. 

5. Zadanie – Koszty pośrednie  

W ramach zadania planowane jest ponoszenie kosztów wspierających 

proces zarządzania i administrowania realizacją projektu, w tym m.in.: 

- koszty personelu zarządzającego (np. kierownik projektu), 

zaangażowanego w rozliczanie projektu (np. sporządzanie wniosków o 

płatność),  monitorowanie realizacji wskaźników w projekcie, 

zaangażowanego w działania informacyjno-promocyjne projektu; 

- koszty personelu zaangażowanego w obsługę procesu naboru i rozliczania 

grantów, w tym: ocena formalna aplikacji grantowych, monitorowanie 

realizacji grantów i obsługa procesu ich rozliczania, koszty generatora 

wniosków;  

- koszty personelu obsługowego, w tym m.in.: obsługa kadrowa, 

finansowa, administracyjna, prawna; 

- koszty zarządu; 

- koszty utrzymania powierzchni biurowych związanych z obsługą 

administracyjną projektu np. czynsz, najem, opłaty administracyjne i inne; 
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- koszty biurowe związane z obsługą administracyjną projektu (np. zakup 

materiałów biurowych); 

Katalog kosztów ponoszonych przez beneficjenta w ramach zadania będzie 

zgodny z Wytycznymi dot. kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027 

(rozdział 3, podrozdział 3.12). 

Czy projekt będzie realizowany w partnerstwie? 

Nie 

Czy projekt będzie projektem grantowym? 

Tak  

Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie: 

I kwartał 2025  

Przewidywany okres realizacji projektu 

maj 2025 - kwiecień 2028      

Szacowany budżet projektu 

Szacowana kwota wydatków w projekcie w podziale na lata i ogółem (PLN): 

− w roku 2025: 5 000 000,00 

● w roku 2026: 7 000 000,00 

● w roku 2027: 7 000 000,00 

● w roku 2028: 1 790 000,00 

ogółem: 20 790 000,00 

Wymagany wkład własny beneficjenta (PLN): Nie 

Szacowany wkład UE (PLN): 19 750 500,00  
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Cross-financing:  

Nie 

 

Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami  

Wskaźniki rezultatu 

1. Liczba przeskalowanych innowacji społecznych 

Wartość docelowa dla projektu: Liczba przeskalowanych innowacji 

społecznych: 15 

 

Wskaźniki produktu  

1. Liczba innowacji podlegających skalowaniu 

Wartość docelowa dla projektu: 15 

2. Liczba jednostek samorządu terytorialnego, które wdrożyły innowacje 

Wartość docelowa dla projektu: 75      

Wnioskodawca może dodać inne wskaźniki, jeśli będą one potrzebne do 

sprawnego zarządzania projektem oraz monitorowania i ewaluacji efektów 

jego realizacji.  

 

Szczegółowe kryteria wyboru projektu 

Kryteria dostępu  

nie dotyczy 
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Podpis osoby upoważnionej do podejmowania 

decyzji w zakresie Rocznego Planu Działania 

Miejscowość, data: ………………….. 

Podpis osoby upoważnionej: …………………… 

 

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Rocznego Planu Działania: …………………… 

(wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS) 

 

 


